
 
 
 
 
 
 

Besluit raad 
 
 
Besluitnummer       
Onderwerp Noodopvang asielzoekers  
Zaaknummer collegevoorstel 1257431 

 
 
De raad van de gemeente Lingewaard; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 22 april 2025; 
 
gehoord de behandeling tijdens de Politieke Avond d.d. 28 mei 2025; 
 
gelet op het bepaalde in      ; 
 
besluit: 
 

1. In te stemmen met de voorgenomen realisatie in 2025 van een tijdelijke noodopvang voor 200 
asielzoekers gedurende maximaal twee jaar in de gemeente Lingewaard. 

  
2. De lijst van activiteiten (categorieën), waarvoor bindend adviesrecht van de gemeenteraad nodig is 

voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten, conform artikel 16.15a lid b onder 1 van de 
Omgevingswet zo te wijzigen dat voor de realisatie van de opvanglocatie op de Zandsestraat in 
Bemmel, tussen de hoogspanningsleidingen en Buurtschap de Pas geen bindend adviesrecht geldt. 

3. De gewijzigde Lijst bindend adviesrecht en verplichte participatie vast te stellen en te bepalen dat de 
gewijzigde lijst in werking treedt daags na publicatie 

 
 
Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering  
van 5 juni 2025. 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, 
 
P.J. Peters 


